CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

EXMO.  SR.  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
JATAIZINHO,

-REQUERIMENTO 016/2016-

Senhor Presidente,

O vereador que o presente subscreve, vêm,
mui respeitosamente, à presença de V. Exa, na forma regimental, requerer
informações adicionais com relação ao Projeto de Lei nº. 010/2016, que
autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional
Especial  no orçamento  do Município  de Jataizinho para  o Exercício  de
2016, quais sejam:

1) Informações detalhadas com relação a abertura de crédito adicional
especial esclarecendo se se trata de despesa referente a indenização
ou restituição trabalhista oriunda de ação trabalhista.

2) Os  valores  atuais,  antes  da  anulação  parcial  das  dotações
Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil dos Departamentos
de Ação Social e de Educação e Cultura.

3) Quais servidores municipais aposentados terão verbas indenizatórias
e/ou restituições trabalhista, esclarecendo os motivos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de
Jataizinho, PR, aos 11 (onze) dias do mês
de maio de dois mil e dezesseis.

-MAURÍLIO MARTIELHO-
Vereador

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43) 3259-2217
e-mail: camarajat@onda.com.br

	Estado do Paraná